
Unterzeichnende Vereinigungen / Associations signataires 

 

Observatoire européen du plurilinguisme/ 
Europäisches Forum für Mehrsprachigkeit 

www.observatoireplurilinguisme.eu 

 

Verein Deutsche Sprache e. V. (VDS) www.vds-ev.de  

 

DLF Bruxelles-Europe 
Diversité linguistique et langue française 

www.langue-
francaise.org/Bruxelles/Bruxelles_entree.php  

 

Associazione per la diffusione della lingua e 
cultura italiana (AssoDILIT) 

www.assodilit.org  

   

 

Aktion Deutsche Sprache e.V.  (ADS) www.aktion-deutsche-sprache.de  

 

Arbeitskreis Deutsch als 
Wissenschaftssprache e. V. (ADAWIS) 

www.adawis.de  

 Association des professeurs de langues 
vivantes (APLV) 

www.aplv-languesmodernes.org  

 Association Internationale des Interprètes 
de Conférence (AIIC) 

www.aiic.net 

 

Association pour le développement de 
l'enseignement de l'allemand en France 

www.ac-nancy-
metz.fr/enseign/allemand/adeaf  

 

Associazione culturale 
"La Bottega dell’Arte " 
 

www.bottegarte.eu  

 

Associazione LEM-Italia 
(Lingue d'Europa e del Mediterraneo) 

www.associazionelemitalia.org 

 

Centro di Documentazione e di Ricerca per 
la didattica della lingua francese  

www.dorif.it  
 

 

Confederazione italiani nel Mondo (CIM) 
Sezione di Bruxelles 

www.cim-online.it  

 

Défense de la langue française (DLF) www.langue-francaise.org  

 

Deutsche Gesellschaft e. V. www.deutsche-gesellschaft-ev.de  

 

Deutsche Sprachwelt www.deutsche-sprachwelt.de 

 

Deutschsprachige Gemeinschaft Belgiens www.dglive.be 

 

DULALA / D'Une Langue A L'Autre 
 

www.dunelanguealautre.org 
 

 

Förderverein Bairische Sprache und 
Dialekte e. V. 

www.fbsd.de  
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Germana Esperanto-Asocio r.a. www.esperanto.de/gea  

 

Humboldt-Gesellschaft für Wissenschaft, 
Kunst und Bildung e. V. 

www.humboldt-gesellschaft.org  

 

Initiative Citoyenne Alsacienne www.sursautalsacien.ica2010.fr  

 

Iniziativa Europea www.iniziativa-europea.eu  

 

Institut de coopération avec l'Europe 
Orientale (ICEO) 

www.association-iceo.fr  

 

Interessengemeinschaft Muttersprache in 
Österreich e. V. 

www.muttersprache-graz.at  

 

Istituto Fernando Santi www.istitutosanti.org  

 

Modersmål-Selskabet www.modersmaalselskabet.dk 

 

Neue Fruchtbringende Gesellschaft www.fruchtbringende-gesellschaft.de  

 

PIOLA.LIBRI  
 

www.piolalibri.be 

 

Sintesi Cinema italien a Bruxelles  
 

www.sintesi-cinemaitalien.be  

 

Sprachkreis Deutsch www.sprachkreis-deutsch.ch 

 

Språkförsvaret www.språkförsvaret.se 

 

Verein für Deutsche Kulturbeziehungen im 
Ausland e.V. (VDA) 

www.vda-globus.de 

 

Verein Muttersprache www.muttersprache.at  

 

http://www.esperanto.de/gea
http://www.humboldt-gesellschaft.org/
http://www.sursautalsacien.ica2010.fr/
http://www.iniziativa-europea.eu/
http://www.association-iceo.fr/
http://www.muttersprache-graz.at/
http://www.istitutosanti.org/
http://www.modersmaalselskabet.dk/
http://www.fruchtbringende-gesellschaft.de/
http://www.piolalibri.be/
http://www.sintesi-cinemaitalien.be/
http://www.sprachkreis-deutsch.ch/index___id%3Dstartseite.html
http://www.vda-globus.de/
http://www.muttersprache.at/

